
VODOVOD DUBROVNIK d.o.o.
za vodoopskrbu i komunalnu hidrotehniku

   Vladimira Nazora  19, 20000 Dubrovnik,
   Ured direktora: 020/423-300 Matični broj: 3303489
   Centrala tel: 020/414-004 Žiro rn. 2407000-1169001582

 Fax: 020/413-748                              OIB: 00862047577  

Na temelju članka 206. stavak 5. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 153/09.) i članka 21. Društvenog ugovora od 
5.9.2006.  Uprava društva Vodovod Dubrovnik d.o.o. za vodoopskrbu i komunalnu hidrotehniku , 20 000 Dubrovnik , 
V.Nazora 19 donosi

ODLUKA O CIJENI VODNIH USLUGA

I

Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga koje se pružaju na vodoopskrbnom području i području aglomeracije, 
visinu cijene (tarifa vodne usluge), način obračuna i plaćanja usluge i iskaz javnih davanja koja se obračunavaju i naplaćuju 
uz cijenu usluge.

II

Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne usluge koje čine grad  Dubrovnik i općine    Župa dubrovačka, 
Dubrovačko Primorje i Općina Ston  pružaju se vodne usluge javne vodoopskrbe.

Na području aglomeracije isporučitelja vodne usluge koje čine grad  Dubrovnik pružaju se  vodne usluge javne odvodnje sa 
uslugom pročišćavanja otpadnih voda u I stupnju .

Na području aglomeracije isporučitelja  vodne usluge koje čine grad  Dubrovnik i općine Župa dubrovačka, Dubrovačko 
Primorje i Općina Ston  pružaju se usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz sabirnih i septičkih jama.

III

                Tarifa vodnih usluga za korisnike u stambenim prostorima (domaćinstva )  određuje se kako slijedi :

        a) Za korisnike koji su priključeni na javnu odvodnju:

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga za  profile:                   
                            profil  Ø 13                     10,78 kn/mj
                            profil  Ø 20                     16,29 kn/mj
                            profil  Ø 25                     21,67 kn/mj
                            profil  Ø 30                     28,28 kn/mj
                            profil  Ø 40                     45,04 kn/mj
                            profil  Ø 50                     66,27 kn/mj
                            profil  Ø 80                   160,06 kn/mj
                            profil  Ø 100                 246,37 kn/mj
                            profil  Ø 150                 545,79 kn/mj
                            profil  Ø 200                 964,96 kn/mj   

      2.    osnovna cijena vodne usluge javne vodoopskrbe(varijabilna)                        3,43 kn/m³
      3.    osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna )            2,30 kn/m³



      4.    osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda 
            (varijabilna)                                                                                                      0,40 kn/m³
      5.   osnovna cijena vodne usluge koju plaćaju socijalno
            ugroženi građani za količinu isporučene vode nužne za osnovne
            potrebe kućanstva (varijabilna)                                                                        3,68  kn/m³
     
       U cijene nije uračunat PDV.

        b) Za korisnike koji nisu priključeni na javnu odvodnju:  

        1.    fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga  za  profile:                   
                            profil  Ø 13                        4,05 kn/mj
                            profil  Ø 20                        9,56 kn/mj
                            profil  Ø 25                     14,94  kn/mj

                                                                                             profil  Ø 30                     21,55  kn/mj
                            profil  Ø 40                     38,31  kn/mj
                            profil  Ø 50                     59,54  kn/mj
                            profil  Ø 80                   153,33  kn/mj
                            profil  Ø 100                 239,64  kn/mj
                            profil  Ø 150                 539,06  kn/mj
                            profil  Ø 200                 958,23  kn/mj   

      2.    osnovna cijena vodne usluge javne vodoopskrbe(varijabilna)                        3,43  kn/m³
      3.    osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna )            0,00 kn/m³
      4.    osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda 
            (varijabilna)                                                                                                      0,00 kn/m³
      5.   osnovna cijena vodne usluge koju plaćaju socijalno
            ugroženi građani za količinu isporučene vode nužne za osnovne
            potrebe kućanstva (varijabilna)                                                                        2,06  kn/m³
      6.   cijena vodne usluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih
            i sabirnih jama                                                                           400,00 kn +  34,00  kn/km.
       7.   cijena rada specijalnog vozila za crpljenje i odvoz otpadnih voda

                                                                                 1.000,00 kn/h   . + 34,00  kn/km. 

       U cijene nije uračunat PDV.
    
 

                Tarifa vodnih usluga za korisnike u poslovnim prostorima (gospodarstvo) određuje se kako slijedi :

       a) Za korisnike koji su priključeni na javnu odvodnju:

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga  za profile :            
                                                                       profil  Ø 13                     10,78 kn/mj
                                                                       profil  Ø 20                     16,29 kn/mj
                                                                       profil  Ø 25                     21,67 kn/mj
                                                                       profil  Ø 30                     28,28 kn/mj
                                                                       profil  Ø 40                     45,04 kn/mj
                                                                       profil  Ø 50                     66,27 kn/mj
                                                                       profil  Ø 80                   160,06 kn/mj
                                                                       profil  Ø 100                 246,37 kn/mj
                                                                       profil  Ø 150                 545,79 kn/mj
                                                                       profil Ø 200                 964,96 kn/mj   

      2.   osnovna cijena vodne usluge javne vodoopskrbe(varijabilna)                         6,81 kn/m³
      3.   osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna )             2,30 kn/m³
      4.   osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda 
            (varijabilna)                                                                                                      0,40 kn/m³
     
      U cijene nije uračunat PDV. 



       b) Za korisnike koji nisu priključeni na javnu odvodnju:  

        1.    fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga  za  profile:                   
                            profil  Ø 13                        4,05 kn/mj
                            profil  Ø 20                        9,56 kn/mj
                            profil  Ø 25                     14,94  kn/mj

                                                                                             profil  Ø 30                     21,55  kn/mj
                            profil  Ø 40                     38,31  kn/mj
                            profil  Ø 50                     59,54  kn/mj
                            profil  Ø 80                   153,33  kn/mj
                            profil  Ø 100                 239,64  kn/mj
                            profil  Ø 150                 539,06  kn/mj
                            profil  Ø 200                 958,23  kn/mj   

       2.   osnovna cijena vodne usluge javne vodoopskrbe(varijabilna)                         6,81  kn/m³
       3.   osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna )             0,00 kn/m³
       4.   osnovna cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda 
            (varijabilna)                                                                                                       0,00 kn/m³
      5.   cijena vodne sluge crpljenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih
            i sabirnih jama                                                                           520,00 kn. + 34,00 kn/km.
      6.   cijena rada specijalnog vozila za crpljenje i odvoz otpadnih voda

                                                                                    1.000,00 kn/h + 34,00  kn/km. 

      U cijene nije uračunat PDV. 

IV

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe cijena vodne usluge javne vodoopskrbe obračunava se prema isporučenoj 
količini vode ( m³) očitanoj na glavnom vodomjeru  mjesečno.

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe u zajedničkim prostorijama zgrade sa više posebnih dijelova nekretnine 
cijena vodne usluge obračunava se prema stavku 1. ove točke , osim ako međuvlasničkim ugovorom  nije drukčije uređeno.

Kod stambenih zgrada ili sustava koje imaju ugrađen sustav daljinskog očitavanja zasebnih i glavnog vodomjera cijena 
vodne usluge se obračunava jedanput mjesečno prema pojedinačnom očitanju a eventualna razlika između glavnog i 
zasebnih vodomjera  dodaje se pojedinačnim  zasebnim vodomjerima prema učešću u potrošnji.

V

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji nemaju ili ne koriste ispravan mjerač protoka ispuštene otpadne vode, a 
priključeni su na komunalne vodne građevine javne vodoopskrbe - cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (i cijena  
vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda1) se naplaćuje prema točki IV ove Odluke.

Korisnicima vodnih usluga koji nisu priključeni na komunalne vodne građevine javne vodoopskrbe - cijena vodne usluge  
skupljanja otpadnih voda i cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih voda se ne naplaćuje. 

VI

Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva iznosi _70____litara/dnevno po članu kućanstva.2 
Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke osobe koje dijele isti stambeni prostor.
Pod socijalno ugroženim građanima smatraju se osobe koje svojim aktom utvrdi jedinica lokalne samouprave.

1  Gdje se ta usluga pruža 
2Količine vode nužne za osnovne potrebe kućanstva moraju biti sastavni dio ove odluke. Preporuka Vijeća za vodne usluge  
je  da  se  primjeni  standard  Svjetske  zdravstvene  organizacije  (WHO)  prema  kojem  se  ova  količina  iskazuje  u  
litrama/dnevno/per capita te da ta količina ne bude manja od 70 l/dnevno po članu kućanstva.



VII

Uz cijenu vodnih usluga iskazuju se zasebno porez na dodanu vrijednost, naknada za korištenje voda, naknada za zaštitu 
voda i naknada za razvoj, sukladno posebnim propisima i odlukama jedinica lokalnih samouprava.
 

VIII

Ukupna cijena vodnih usluga koju plaćaju korisnici iskazana je u cjeniku koji je sastavni dio ove Odluke.
 

IX

Ova Odluka  donesena  je  uz prethodnu suglasnost gradonačelnika grada Dubrovnika od  01.kolovoza 2012.godine
KLASA:  307-03/12-01/09    URBROJ :  2117/01-01-12-5 .

Ova Odluka se dostavlja Vijeću za vodne usluge u roku do 5 dana po ishođenju prethodne suglasnosti iz stavka 1. ove 
točke. 

X

Ova Odluka se objavljuje na internet stranici isporučitelja  vodne usluge.

XI

Ova Odluka stupa  na snagu  01.08.2012.god.                        .

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o cijeni vodnih usluga od  01.08.2011.god.

U  Dubrovniku ,  10.08.2012. god.

Broj : 

Predsjednik  Uprave

Direktor:

Branko Negodić , dipl.ing.str.


